

Zamawiający:

Zakład Obsługi Przejść Granicznych w Korczowej
Korczowa - Przejście Graniczne
37-552 Młyny

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Kompleksowe ubezpieczenie majątku, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów**”

Informacja o pytaniach do SWZ

- 2 -

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz działając na podstawie art. 137 ust. 1 dokonuje modyfikacji treści SWZ jak niżej:

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie 1

Prosimy o podanie informacji na temat szkód powodziowych w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia w okresie od roku 1997, ze szczególnym uwzględnieniem powodzi w roku 1997 oraz 2010. Jeżeli będzie taka możliwość, prosimy o podanie ilości szkód powodziowych wraz z wysokością wypłaconych odszkodowań. Czy Zamawiający w lokalizacjach dotkniętych powodzią przeprowadził prace prewencyjne w zakresie przeciwdziałania i ochrony przeciwpowodziowej?

Odpowiedź:

W okresie ostatnich 10 lat (dokumentacja w posiadaniu Zakładu) jedna szkoda powodziowa – 2020 r. – kwota wypłacona przez ubezpieczyciela 37 293,87 zł . Szkody były wynikiem niewydolności sieci kanalizacji deszczowej. W związku z tym wykonano bajpas na separatorze substancji ropopochodnych. Pogłębiono, udroźniono kanały odprowadzające wody opadowe należące do PKP.

Pytanie 2

Czy Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieregulowanych SIWZ mają zastosowanie poszczególne ogólne warunki ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.).

Odpowiedź

Tak , jest zabezpieczone.

Pytanie 4

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

Odpowiedź:

Tak, przeprowadzane są regularnie przeglądy i kontrole. Nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Pytanie 5

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź:

Tak, są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

Pytanie 6

Klauzula automatycznego doubezpieczenia – wnioskujemy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia w roku obowiązywania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 7

Katastrofa budowlana – wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia obiektów budowlanych, których wiek przekracza 50 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 8

Prosimy o wskazanie, które ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków posiadają system alarmu pożaru z automatyczną transmisją sygnału do PSP lub centrum monitorowanie.

Odpowiedź:

Zakład nie posiada takich budynków.

Pytanie 9

Prosimy o uzupełnienie brakujących pozycji w załączniku nr 1 do OPZ-ZWU – Wykaz mienia, środków trwałych Zamawiającego do Części I.

Odpowiedź:

W załączaniu uzupełniona tabela.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w OPZ-SWU sumy ubezpieczenia, zawierają podatek VAT.

Odpowiedź:

Zakład jest płatnikiem podatku vat wobec czego sumy ubezpieczenia zawierają podatek vat.

Pytanie 11

Czy do ubezpieczenia mienia zgłoszone zostały namioty? Jeżeli tak to:

- a) czy prowadzone są dla nich książki obiektów?
- b) jakiego rodzaju mienie w nich się znajduje, wraz z podaniem sum ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Nie zgłoszone.

Pytanie 12

Czy do ubezpieczenia mienia zgłoszone zostały instalacja fotowoltaiczne ? Jeżeli tak, to prosimy o:

- a. podanie ich maksymalnej mocy w lokalizacji,
- b. wyodrębnienie sum ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych,
- c. czy został zamontowany na dachu obiektu czy też na poziomie gruntu? W przypadku montażu na dachu, proszę o podanie konstrukcji dachu (czy występują palne izolacje?)

Odpowiedź:

Instalacja fotowoltaiczna stanowi element budynku głównego na Drogowym Przejściu Granicznym w Budomierzu. Maksymalna moc – 12 kW . Instalacja zamontowana jest na szklanej elewacji budynku.

Pytanie 13

Czy do ubezpieczenia mienia zgłoszone zostały szklarnie? Jeżeli tak to to prosimy o podanie sum ubezpieczenia szklarni.

Odpowiedź:

Nie zgłaszano.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle o konstrukcji drewnianej.

Odpowiedź:

Do ubezpieczenia zostały zgłoszone Wiaty zbudowane z dźwigarów o konstrukcji drewnianej klejonej, znajdujące się na DPG w Budomierzu.

zakładka "budynki i budowle":

- Zadaszenie wjazdu do PL W1 - numer inwentarzowy 1/109/113

- Zadaszenie wyjazdu z PL W2 - numer inwentarzowy 1/109/112

- Zadaszenie budynku tax free - numer inwentarzowy 1/109/142

- Zadaszenie rampa rozładunkowa - numer inwentarzowy 1/109/130

Pytanie 15

W związku z wystąpieniem w ostatnich dwóch latach szkód przepięciowych, prosimy o przekazanie informacji, jakie działania prewencyjne zastosował Zamawiający, w celu uniknięcia tego typu szkód w przyszłości.

Odpowiedź:

Przeprowadzono remonty instalacji odgromowej.

Pytanie 16

Wnioskujemy o wprowadzenie dla ryzyka wszelkiego rodzaju przepięć, franszyzy redukcyjnej w wysokości: 10% należnego odszkodowania nie mniej niż 2.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

KLAUZULE DODATKOWE:

Pytanie 1

Klauzula transportu wewnątrzzakładowego – wnioskujemy o wykreślenie zdania:

„Niniejsze rozszerzenie dotyczy również transportu pomiędzy lokalizacjami, jednakże znajdującymi się w odległości nie większej niż 60 km od siebie”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 2

Klauzula definicji wartości księgowej brutto – wnioskujemy o wykreślenie zdania:

„Jednocześnie ustala się, że przy wypłacie odszkodowania w mieniu ubezpieczonego wg wartości księgowej brutto w razie zaistnienia niedoubezpieczenia nie będzie miała miejsca zasada proporcji.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 3

Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia – wnioskujemy w wprowadzenie maksymalnego limitu odpowiedzialności 1.000.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 4

Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia – wnioskujemy o wykreślenie klauzuli lub przeniesienie do zbioru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli.

Pytanie 5

Klauzula braku odbudowy majątku – wnioskujemy o wykreślenie klauzuli lub przeniesienie do zbioru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli.

Pytanie 6

Klauzula warunków i taryf – prosimy o potwierdzenie, że rozliczenia wynikające z treści klauzuli nie dotyczą art. 816 KC

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7

Klauzula terminu oględzin – wnioskujemy o wykreślenie klauzuli lub przeniesienie do zbioru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 8

Klauzula restytucji mienia – wnioskujemy o wykreślenie klauzuli lub przeniesienie do zbioru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli.

UBEZPIECZENIE OC

Pytanie 1

Punkt 1.2.3 ust d) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia - Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla szkód w drzewostanie lasów i parków, w uprawach rolnych, w szczególności poprzez zaproszenie lub przeniesienie ognia oraz szkody powstałe podczas usuwania szkód losowych w posiadanym mieniu, itp. w wysokości 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 2

Punkt 1.2.3 ust h) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia - Odpowiedzialność cywilna w pojazdach mechanicznych przechowywanych, kontrolowanych lub chronionych przez Zamawiającego z wyłączeniem kradzieży pojazdów i mienia, prosimy o potwierdzenie, że miejsca postoju pojazdów będą spełniały łącznie następujące warunki:

- a) stały nadzór fizyczny lub całodobowy monitoring wyposażony w kamery z podglądem miejsca postoju pojazdu i rejestracją zapisu,
- b) pomieszczenie albo plac ogrodzony i oświetlony w porze nocnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3

Punkt 1.2.3 ust r) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia - Odpowiedzialność cywilna z tytułu organizacji lub współorganizacji imprez, szkoleń, eventów promocyjnych w włączeniem pokazu sztucznych ogni i fajerwerków, wnioskujemy o wprowadzenie limitu 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 4

Punkt 1.2.3 ust t) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia – wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia następujących rozszerzeń:

- 1) *Odpowiedzialność cywilna z tytułu powolnego działania czynników: biologicznych, chemicznych, termicznych, gazów, hałasu, wibracji, wilgoci, dymu, temperatury, oparów, sadzy, ścieków, fekaliów, zagrzybienia itp. czynników - limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki: 500.000 zł,*
- 2) *Klauzula rozszerzenia odpowiedzialności o szkody z tytułu udzielania przez pracowników Zamawiającego pierwszej pomocy medycznej w nagłych przypadkach. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 100.000 zł,*
- 3) *Klauzula rozszerzenia odpowiedzialności o szkody z tytułu bezpośredniego lub pośredniego przyczyniania się Ubezpieczającego do odurzania się: (alkoholem, środkami o działaniu odurzającym,*

podanie alkoholu osobie nieletniej lub naruszenie przepisów prawa dotyczących obrotu napojami alkoholowymi lub środkami odurzającymi). Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 500.000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 5

Punkt 1.2.3 ust g) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia – wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialność za przedmioty wartościowe w tym: wartości pieniężne, złoto, biżuteria, czek, weksle lub inne papiery i przedmioty wartościowe oraz dokumenty

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 6

Punkt 1.2.3 ust o) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia – wnioskujemy o zastąpienie zapisu o treści:

„Wykonawca nie odpowiada wyłącznie za:

- 1) czyste straty finansowe wynikłe z niedotrzymania terminów lub przekroczenia kosztorysów,
- 2) czyste straty finansowe wynikające z naruszenia praw autorskich i licencyjnych,
- 3) czyste straty finansowe, z zakresu stosunku pracy,
- 4) czyste straty finansowe wynikające z działalności reklamowej na rzecz osób trzecich,
- 5) czyste straty finansowe wynikające z organizowania podróży w roli biura podróży,
- 6) straty będące następstwem błędów księgowych, błędów płatniczych, sprzeniewierzenia pracowniczego,
- 7) zapłatę kar pieniężnych, grzywn sędziowskich i administracyjnych.”

Następującym zapisem:

„Wykonawca nie odpowiada wyłącznie za czyste szkody majątkowe:

- 1) spowodowane przez produkt lub usługę,
- 2) wynikające z niewykonania lub nieterminowego wykonania jakiegokolwiek zobowiązania umownego lub przekroczenia kosztorysu,
- 3) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej,
- 4) spowodowane powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w szczególności termicznych lub biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, insektów, gazów, par, wilgoci, dymu, sadzy, pyłu, a także wirusów i bakterii),
- 5) spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, kontroli, opiniowania lub kosztorysowania,
- 6) powstałe w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych kapitałowo przedsiębiorstw, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi przedsiębiorstwami,
- 7) spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, nieruchomościowymi, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i sprzeniewierzenia,
- 8) w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki,
- 9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia dóbr osobistych, praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego lub powstałe w związku z udzielaniem licencji,

- 10) związane z reklamą,
- 11) związane ze stosunkiem pracy,
- 12) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych, w tym wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji,
- 13) powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży,
- 14) spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej lub spółki osobowej prawa handlowego lub innej osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej,
- 15) powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemassowej)."

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 7

Punkt 1.2.3 ust p) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia – wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000 PLN oraz o dodanie po słowach:

„Odpowiedzialność Wykonawcy do ustalonego limitu za szkody majątkowe w postaci czystej straty finansowej powstałej m.in. na skutek:

- 1) *działania lub zaniechania Zamawiającego przy wykonywaniu władzy publicznej, wykonywanej z mocy prawa lub wykonywaniu zadań zleceńowych na podstawie stosownych porozumień,*
- 2) *wydania niezgodnej z prawem decyzji administracyjnej,*
- 3) *wydania niezgodnego z prawem aktu normatywnego,*
- 4) *nie wydania decyzji lub aktu normatywnego, pomimo ciążącego z mocy prawa na Zamawiającym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa,*
- 5) *realizacji zadań własnych Zamawiającego jako jednostki administracyjnej państwowej określonych przez ustawy jako działania obowiązkowe,*
- 6) *realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej nałożonych odrębnymi ustawami albo ich realizacji na podstawie porozumień zawartych z organami tej administracji.”*

Poniższego zapisu:

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za czyste szkody majątkowe:

- 1) *których podstawę stanowi czyn stanowiący umyślne wykroczenie, przestępstwo lub umyślne naruszenie przepisów prawa, podjętych uchwał lub umyślne przekroczenie zakresu udzielonych pełnomocnictw, pod warunkiem że zostało stwierdzone prawomocnym orzeczeniem właściwego sądu lub formalnym, pisemnym oświadczeniem Ubezpieczonego.*
- Ochroną ubezpieczeniową obejmuje się czyny dokonane w wyniku rażącego niedbalstwa lub odstąpienie od przepisów prawa, podjętych uchwał lub przekroczenie zakresu udzielonych pełnomocnictw w wyniku rażącego niedbalstwa,*
- 2) *powstałe w wyniku niewyłącalności,*
- 3) *w postaci utraconych korzyści,*
- 4) *odpowiedzialności i osobistej funkcjonariuszy publicznych, które mogą ponosić na podstawie ust. z 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenia prawa,*
- 5) *wyrządzone wskutek wydawania decyzji dotyczących planowania, zagospodarowania i polityki przestrzennej,*
- 6) *wyrządzone wskutek wydawanych decyzji wyłączeniowych (w tym reprivatyzacyjnych),*
- 7) *wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania administracyjnego,*
- 8) *które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności.”*

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu, jednocześnie wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł.

Pytanie 8

Punkt 1.2.3 ust t) pkt 4) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia – wnioskujemy o dodanie po słowach: „4) Odpowiedzialność cywilna za winę umyślną” słów: „z zastrzeżeniem postanowień Punktu 1.2.3 ust n).”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 9

Punkt 1.2.3 ust n) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia (umyślne działanie) oraz punkt 1.2.3 ust t) pkt 4 Opisu Przedmiotu Zamówienia – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia (wina umyślna) – prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. Czy obowiązuje odpowiedzialność do sumy gwarancyjnej czy podlimitu odpowiedzialności?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż w tym zakresie odpowiedzialność obowiązuje do podlimitu w wysokości : 500.000 zł.

Pytanie 10

Punkt 1.2.3 ust n) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia (mienie najmowane) - prosimy o potwierdzenie, że zakres nie obejmuje Szkód w najętych pojazdach podlegających pod obowiązkowe OCppm.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11

W odniesieniu do szkód wynikłych z art. 417 i 417¹ kodeksu cywilnego prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody:

- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu funkcjonariusza publicznego,
- b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności,
- c. powstałe w wyniku niewypłacalności,
- d. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- e. wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu funkcjonariusza publicznego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 12

Klauzula interpretacji

Bezwzględnie prosimy o wykreślenie zapisu: „Jednocześnie postanawia się, że jeżeli do danego rozszczenia lub szkody ma zastosowanie więcej niż jeden podlimit w ramach sumy gwarancyjnej, za kwotę podlimitu uznaje się najwyższy z nich”. Zapis ten w praktyce sprawia, że w zakresie OCOG nie funkcjonują żadne podlimity odpowiedzialności, a ochrona każdorazowo udzielana jest do pełnej SG. W przypadku braku akceptacji, prosimy o jednoznaczne stanowisko Zamawiającego, jaka będzie górna granica odpowiedzialności Wykonawcy w przypadku gdy Szkodą na skutek umyślnego działania Zamawiającego [zakres n) – odpowiedzialność do podlimitu 500 tys PLN] dotknięte zostaną najęte ruchomości osób trzecich [zakres e) – odpowiedzialność do pełnej SG]

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie przytoczonego zapisu z przedmiotowej klauzuli.

Powyższe zapytania, odpowiedzi i modyfikacje są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.